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Det dufter lysegrønt af græs....
Hør fugletungers tusindfryd
fra morgen og til aften!
De kappes om at give lyd,
der priser skaberkraften.
Hvert kim og kryb
i jordens dyb
en livsfryd i sig mærker
så høj som himlens lærker.
 
 

Det dufter lysegrønt af græs
i grøft og mark og enge.
Og vinden kysser klit og næs
og reder urtesenge.
Guds sol går ind
i krop og sind,
forkynder, at nu kommer 
en varm og lys skærsommer. 
 
 

Se, blomsterflorets farvepragt
gør alle ord forlegne.
Kong Salomon i kroningsdragt
misundeligt må blegne!
Alt smukt, vi ved, al kærlighed, 
den mindste fugle og lilje
er, Gud, din skabervilje.

Carl David af Wirsén, 
Johannes Johansen, 1889/1996



Vejviser
Sognepræst Maja Eskerod, postkasse: Bavnevej 46, Tvede, 8930 
Randers NØ. e-mail: maes@km.dk - Tlf. 51 51 30 10
I ferie og friweekends vil telefonen henvise til 
sognepræst Mette Marie Gocht-Jensen, Harridslev.

Sekretær:
Eva B. Madsen, tlf.  52 16 76 00, e-mail: ebma@km.dk 
Træffes bedst mellem kl. 9-13 mandag -fredag

Graverne i Tvede, Linde og Mellerup kirker:
Heine Smidt, tlf. 61 41 61 67, e-mail: hesm@km.dk

Gravermedhjælper 
Mark Møller Jakobsen, tlf. 61 41 51 79 
e-mail: Moller2006@hotmail.com

Organist:
Theresa Bracher Wolf, Tlf. 86 44 04 16, e-mail: theresa@wolf.dk

Kirkesanger:
Ole Carnø, tlf. 61 27 76 02, e-mail: ole-carno@hotmail.com

Kirkeværge i Tvede:
Jørn Fournais Clausen, tlf. 86 43 53 08
e-mail: jornfournais@gmail.com

Kirkeværge i Linde:
Bent Jensen Glad, tlf. 23 42 94 95, e-mail: bentglad@gmail.com

Kirkeværge i Mellerup:
Hanne Mortensen, tlf. 61 41 51 82, 
e-mail: hannemortensen10@gmail.com

Kontaktperson personale:
Tove Børresen Petersen, tlf. 22 91 64 40
e-mail: tovebp1@hotmail.com

Menigt medlem:
Hanne B. Kristensen, tlf. 30 54 91 29. 
e-mail: 1953hbk@gmail.com

Menigt medlem:
Kamilla Casper, tlf. 20 22 80 99, 
e-mail: kamilla@d-casper.dk

Kasserer:
Carsten Korthauer, tlf. 86 41 24 44, 
e-mail: CarstenK@gmx.com

Sekretær og næstformand:
Jeppe Egelund Jacobsen, tlf. 60 51 85 84
e-mail: jeppeegelund@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Laila Hjorth Fournais Clausen, tlf.40 10 58 20
e-mail: lailahclausen@hotmail.com

Find os på nettet: www.tvedelindemellerup.dk 

Hvad gør man i tilfælde af…
Fødsel?
Hvis forældrene er gift giver sygehuset automatisk kirkekontoret 
besked og man modtager en fødselsattest, som  bliver erstattet af 
en fødsels- og dåbsattest, hvis barnet bliver døbt, eller en fødsels- 
og navneattest hvis barnet bliver navngivet. Er forældrene ikke gift, 
skal der laves en omsorgs- og ansvarserklæring på www.borger.dk 
senest 14 dage efter fødslen. Herefter overgives sagen til Statsfor-
valtningen.

Dåb/navngivelse?
Ved dåb henvender man sig til præstens sekretær Eva B. Madsen, 
52 16 76 00, e-mail: ebma@km.dk i god tid før den ønskede dåbs-
dato. Inden selve dåbsdagen mødes man med præsten. Barnets 
navn meddeles samt navn og adresse på mindst to og højst fem 
faddere. Barnet kan også få navn ved navngivning. Dette gøres via 
www.borger.dk.  Iflg. navneloven skal barnet have navn senest seks 
mdr. efter fødslen.

Vielse/velsignelse?
Dato for vielse/velsignelse aftales med præsten i god tid.  Før viel-
sen får man lavet en prøvelsesattest, på den lokale Borgerservice, 
gerne via  www.borger.dk. Prøvelsesattesten må højst være 4 mdr. 
gammel på vielsesdatoen. Sendes til  præstegården eller med-
bringes til  den aftalte samtale med præsten før vielsen. Er man 
borgerligt viet og ønsker kirkelig velsignelse, skal man ikke have 
prøvelsesattest.  
Man skal i god tid ansøge om navneændring på bryllupsdagen på 
www.borger.dk. Navneændringen foregår i ens bopælssogn. Nav-
neændring i forbindelse med vielsen er gebyrfrit, hvis man i den 
forbindelse opnår navnesammenfald (dvs. får samme mellem- og/
eller efternavn).

Navneændring?
Man kan ansøge om navneændring på www.borger.dk . 
Pris  kr. 585,66 (2024)   Eneste undtagelse er navneændring i forbin-
delse m. bryllup. Yderligere spørgsmål kan rettes til præstesekretær 
Eva B. Madsen på tlf. 52 16 76 00.

Dødsfald og begravelse eller bisættelse?
Man henvender sig til en bedemand og til sognepræsten.  
Graveren kontaktes ligeledes angående gravsted.

Blanketter?
Blanketter til alle ovenstående begivenheder kan findes og printes 
fra følgende hjemmeside: www.personregistrering.dk
 
Ønske om besøg af præsten?
Præsten står til rådighed og tager gerne ud, hvis der er ønske om 
et besøg, uanset om det er i hjemmet, på plejehjem eller sygehus. 
Aftale kan træffes ved at ringe til sognepræsten.



Fader Vor
Sikke en dejlig fyraftensandagt vi havde dagen før Store Bededag! 
Det kan virke hjerteskærende at afskaffe Store Bededag, i en ver-
den hvor der er så meget at bede for. Men det står os heldigvis frit 
for, hvor og hvornår vi vælger at folde hænderne i bøn. Til andag-
ten valgte jeg at lave en lille hyldest til vore alles Fader Vor, og jeg 
synes at den er værd at gentage her i Kirkebladet.
Fader Vor er en skøn bøn – den er vore alles ”default”-bøn som vi 
altid kan ty til, når vi selv mangler ord.
Jeg læste om en journalist der ville lave en reportage om et klo-
ster. I tre dage boede han på klosteret og fulgte munkenes daglige 
arbejde og interviewede dem. Flere gange dagligt var der bøn i 
munkenes kapel. Meget af det, der blev bedt og læst var nyt for 
journalisten, men hver gang blev andagten afsluttet med Fadervor. 
I begyndelsen var journalisten glad for at der var noget, han gen-
kendte, men efterhånden syntes han, det blev lidt for gentagende 
at bede den samme bøn flere gange om dagen. Til sidst spurgte 
han til klosterets forstander: ”Bliver I aldrig trætte af ordene? Var 
det ikke mere givende at finde på nogle andre bønner med mere 
relevante emner?”

Men forstanderen svarede: ”Når jeg beder ’Fader vor, du som er i 
himlene, helliget vorde dit navn’ – tænker jeg på alle de menne-
sker, der endnu ikke kender Gud. Når jeg beder: ’Komme dit rige, 
ske din vilje som i himlen, således også på jorden’ tænker jeg på 
alle de steder, hvor Guds vilje endnu ikke sker. I skolegården, hvor 
nogen bliver mobbet, på steder, hvor krig hærger, på ulykker, jeg 
har læst om i avisen, på miljøforandringer. Jeg beder om at Guds 
vilje vil ske, så kærlighed ikke gir op i kampen mod hadet.
Når jeg beder ’Giv os i dag vort daglige brød’ tænker jeg på hvor 
taknemlig jeg er for det, jeg får: Mad, venner, ja, alt hvad jeg behø-
ver. Og jeg tænker på alle dem, der savner disse ting.
Når jeg beder ’forlad os vor skyld, som også vi forlader vore skyld-
nere’, tænker jeg på alle, jeg har mødt i dag.
Når jeg beder: ’Led os ikke ind i fristelse, men fri os fra det onde’, 
tænker jeg på alt det, der kan ødelægge et menneskes liv: Narko, 
sladder, vold og grådighed.
Når jeg beder: ’Thi dit er riget og magten og æren i evighed’, så 

tænker jeg på Gud. Jeg slapper af og 
bliver glad for at vide, at Gud i sidste ende har styr på det. Du 
spurgte, om jeg ikke har andet at bede for, men når jeg har bedt 
Fadervor har jeg bedt om alt og for alle. Selvfølgelig kan jeg også 
finde på bønner selv, men når jeg beder denne bøn, beder millio-
ner af mennesker sammen med mig. Og de dage, hvor jeg ikke or-
ker at tænke så langt ud i verden, så ved jeg, at de beder for mig”.

Det er godt set af klosterets forstander. Jeg vil tilføje til hans be-
tragtninger at vi ikke blot beder med ord. Vi beder også med vore 
hænder foldede. Når jeg folder mine hænder i bøn, beder jeg med 
mange i mine tanker:
Tommelfingeren minder os om at bede for dem, der står vort hjer-
te nær. Vi beder for dem, der elsker os. For dem, der holder af os 
og dem, der holder os ud. For dem, der er der for os, for gode og 
nære venner.
Så kommer pegefingeren. Med pegefingeren beder vi for dem, der 
viser vej for andre. Vi beder hver især for dem, der er, eller har 
været, vejvisere i vort liv.
Så kommer langefingeren. Det er den største finger – oftest den 
finger der rager længst op. Den minder os om at bede for dem, der 
rager op. Vi beder for dem, der skal træffe beslutninger, der får 
betydning for mange: for politikere og embedsmænd.  
Vi beder om at de må få visdom fra Gud, og at de vil bruge denne 
visdom til at handle i kærlighed for de mange.
Ringfingeren er den svageste. Den minder os om at bede for alle, 
der har det svært. For dem som er fysisk eller psykisk syge. Vi be-
der om helbredelse og lindring, både for de syge og deres pårø-
rende, der også lider. Vi beder om støtte til alle, som har det svært 
på livets veje.
Så kommer lillefingeren, sidst. Den mindste. Den minder os om, at 
vi også godt må bede for os selv.
Så med et Fader Vor beder vi både med ord, med hænderne og 
med hjertet.
     Sognepræst
     Maja Eskerod

Præsten skriver 



Godt nyt

 

Fra præstegårdsudvalget...

 
Det har været en lang proces at komme i gang med opdatering af 
Præsteboligen til nutidige byggeregler og krav. Men nu arbejdes, 
bygges og renoveres der, så det slet ikke er til at forstå. 
Alle involverede håndværkere og arbejdere gør alt, hvad de kan, 
for at overholde deadlines på trods af tidspres og uventede for-
hold. Så vi er sikre på, at vi snart er helt i mål.

Baggrund
Præsteboligen er klassificeret som en bevaringsværdig bygning, 
hvilket betyder, at vi ikke bare kan ændre på tingene, som det pas-
ser os, men skal tage skyldig hensyn til husets æstetik og i videst 
muligt omfang fastholde dets oprindelige udseende.
Boligen er fra 1930’erne og udført efter datidens standarder, 
hvilket bl.a. betyder, at der i den oprindelige bygning er brugt ma-
terialer, der i dag er forbudte i nybyggeri og renoveringer.
I forbindelse med nedrivning af bl.a. tapeter, fliser, klinker, mur-
værk og puds kan der findes asbest samt giftige stoffer i maling, 
klæber og fuger på fliser og klinker.
 

 
Loven foreskriver at vi skal gennemføre en miljøscreening før 
igangsættelse, og vi har derfor fået gennemført en omfattende mil-
jøscreening af hele huset.  Screeningen danner baggrund for hvilke 
arbejdstiltag, der skal iværksættes, for at vi, som bygherre, kan sikre 
håndværkerne miljømæssigt samt sikre, at det farlige affald håndte-
res og deponeres forsvarligt.
I forbindelse med renoveringen skal der samtidig tages højde for de 
bygningsreglementer og krav, som gælder i dag, f.eks. i forhold til el-
installationer, ventilation og vvs-materialer. Efter renoveringen står 
vi derfor med en fuldstændig up-to date præstebolig, der opfylder 
alle de krav, som stilles til en ny og moderne præstebolig.

Ændringer
I den ”gamle” præstebolig fandtes præstens kontor i den private 
bolig. Det har vi besluttet at ændre, og i stedet flytte præstekontoret 
ud i konfirmandhuset. Her bliver garagen ombygget til nyt præste-
kontor, og der laves et nyt handicaptoilet, samtidig med at køkkenet 
i konfirmandstuen renoveres. Derved får vi adskilt præstens privatliv 
i præsteboligen, og præstens arbejde i konfirmandstuen. Det bliver 
rigtig godt for alle parter, og vi glæder os til snart at være i mål med 
det hele.

Det har været noget af en rejse for 
Menighedsrådet at nå så langt, som vi 
er nu, og vi har lært meget på den tid, 
også om ting som vi ikke forestillede os, 
at vi også skulle tage stilling til. Mest af 
alt har det overrasket os, hvor meget 
Miljølovgivningen har ændret sig siden
 trediverne, og hvad det medfører af 
opgaver ved en fuldskala renovering som 
den, vi er i gang med. Vi er dog sikre på at 
resultatet bliver godt, og vi kan dårligt vente til Præstegården bliver 
færdig og kan vises den frem for Menigheden, og ikke mindst at vi så 
endelig kan få fastansat vores fremtidige præst.
 

                 Bent Glad
              Præstegårdsudvalget

 



Nyt fra formanden
 

SOMMER - de flester elsker når alting springer ud.  Man bliver glad, 
nyder solen og varmen og får mere energi og flere kræfter.  
Og det skal der også til, for med sommeren følger også en del 
ekstra arbejde i haven. Heldigvis er der ingen regler for, hvor flot 
sådan en have skal skal være. Men det er en stor fornøjelse, når det 
hele er grønt og smukt, og det - man har sået, begynder at titte op. 
Og når krukkerne er bugnende fulde af smukke blomster. 
På bakken bag kirkegården i Tvede, har graverne fået pløjet en 
lille firkant, hvor de sår blomster. Meningen er så, at man her 
må plukke en buket til kirkegården. På den måde, har man altid 
blomster i nærheden til ens afdøde. Det er en rigtig sød idé, som vi 
håber gør lykke. Der skal lige lidt tålmodighed til, de skal først lige 
komme op. Kirkegårdene bliver passet upåklageligt af vore dygtige 
gravere og det hele ser så fint ud. 

Menighedsrådets medlemmer og præstegårdsudvalget deltager 
stadig i en del byggemøder omkring processen med at renovere 
præstegården og konfirmandstuen. Og der arbejdes på højtryk. 
Mange håndværkere er i gang hver eneste dag. Vi glæder os rigtig 
meget til at se resultatet og til at få en præst i præstegården igen. 
 Vi venter stadig på at få kalket Tvede kirke, den skal kalkes her i 
sommer. Vi venter også på at få nyt træ til bænkene i Tvede. 
Sidst i august har provsten indkaldt os til provstesyn. Det sker 
hvert fjerde år, hvor provsten sammen med en arkitekt er med 
menighedsrådet og vores bygningskyndige rundt i alle vore 
kirker og bygninger. Vore kirker ser fine ud, så vi forventer ikke de 
store uventede opgaver, da vi jo selv har årlige syn og holder øje. 
Kirkedigerne skal nok lige efterses en ekstra gang, efter en vinter og 
et forår med masser af regn.  
Jeg vil ønske alle en dejlig sommer!

             Laila Hjorth Fournais Clausen
Menighedsrådsformand

 

Der strikkes og hækles
LIGE NU  er der sommerferie i StrikkeCafeen. Men vi mødes 
igen torsdag den 29. august. Man kan strikke, hækle lige nøj-
agtigt hvad man har lyst til, men hvis man hækler eller strikker 
dåbsklude til dåbsbørnene eller køkkenklude til kirkerne og 
konfirmandstuen, kan man få udleveret garn fra menigheds-
rådet. Det samme gælder, hvis man strikker små dukker, som 
præsten kan have med i sit sorgarbejde. 
Hvis du også har lyst til at strikke eller hækle sammen med 
andre håndarbejdsglade, så mød op i Strikkecafeen til et par 
hyggelige timer og en kop kaffe. Er der spørgsmå kan man 
kontakte medlem af menighedsrådet, Hanne Kristensen, 
Tvede på tlf. 30549129.  
Følg med på facebook for nærmere oplysninger. 
Alle er velkomne!

Der bliver strikket og hæklet og snakket, når der er møde i 
StrikkeCafeen. Alle er velkomne til at deltage. Følg med på 
Facebook...



KFUM Spejderne, Hungstrup Gruppen i Tvede
Ugentlige møder i spejderhuset, Bavnevej 19, Tvede
Bæverne 6-8 år: 
Torsdag kl. 17.30 - 18.30 (60 15 23 43)
Ulveungerne 8-12 år: 
Torsdag kl. 17.30 - 19.00 (42 27 11 43)
Spejdere 12-18 år: 
Torsdag kl. 18.30-20.15 (53 37 72 01) 

Mellerup bylaug. Vi henviser til facebook 8930 Mellerup
Tvede beboerforening. Vi henviser til facebook, Tvede
Mejlby: www.mejlbyborger.dk

Menighedsrådsmøderne er offentlige og åbne for 
alle i de tre sogne. Alle møder  begynder kl. 18.30
i konfirmandstuen i Tvede
 

Menighedsrådsmøder 2024:

Mødedatoer 2024
Tirsdag den 18. juni
Torsdag den 15. august

 

Torsdag den 17. september
HUSK! Valgforsamling 
Følg med på facebook!

  Kirkebil
For ældre og gangbesværede, som har vanskeligt ved at 
komme til gudstjeneste, har menighedsrådet etableret en 
ordning med bilkørsel til kirken og hjem igen.
Man ringer til kirkekontoret på tlf. 52 16 76 00)  
mandag - fredag kl. 09.00 - 13.00, så finder vi en løsning. 
Venlig hilsen Tvede-Linde-Mellerup menighedsråd

 

Bliv minikonfirmand
til efteråret
De kommende minikonfirmander, elever fra 3. 
klasse vil som sædvanlig modtage en indbydelse til 
minikonfirmand-undervisning i konfirmandstuen 
i Tvede. Undervisningen finder sted hver torsdag 
eftermiddag. Kom og hør bibel-historie, spis kage 
og drik saftevand sammen med kirke-og kulturmed-
arbejder Gitte Mary Madsen fra Harridslev. 

Læs mere i 
næste nummer af Kirkebladet!   

Kirke- og kulturmedarbejder 
Gitte Mary Madsen

Tvede kirke

Praktisk info



Dette års 
konfirmander 
Linde kirke søndag d. 14. april
Bageste række f. v.: 
Mikkel Hærup Lund, 
Mads Herschung Løw Rose
Frederikke Thaarsti Pedersen
Olga Broberg Bang Bylling
Sognepræst Maja Eskerod
Matilde Thaarsti Pedersen
Forreste række f. v.:
Nanna Vest Lind
Louise Dorf Schmidt
Mathilde Bjergager Winkel

Mellerup kirke søndag d. 21. april 
Fra venstre:
Svend Sinus Frandsen
Gabriel Serge Nick Demop
Rebecca Margrethe Irring Nielsen
Sognepræst Maja Eskerod
Lucas Munk Jepsen
 

 

Endnu en gang ønsker vi 
STORT TILLYKKE til årets konfirmander!

Konfirmander 2024  



Fælles gudstjeneste ved Spejderhytten i Albæk
Søndag d. 25.august kl. 10.30 
Sjov og festlig børne- og familiegudstjeneste i det fri. 
Præsterne fra Tvede-Linde-Mellerup og Harridslev- Albæk-
Støvring. Præsterne Maja Eskerod og Mette Gocht-Jensen 
står for gudstjenesten under den blå himmel.
Kom og oplev en rigtig hyggelig eftermiddag sammen med 
de to præster, menigheden fra alle 6 sogne og FDF’erne fra 
Harridslev. Der vil være mulighed for forskellige aktiviteter 
som boldspil, bål og hygge. Man kan sidde i græsset og nyde 
sin medbragte madpakke. Husk et tæppe at sidde på.
Adressen er Lodstien 19, Albæk (Østrup Skoven) 
8930 Randers NØ. ALLE ER VELKOMNE!

Søndag d. 29. september kl. 10.30 i Tvede kirke
Gudstjeneste og konfirmandindskrivning v. sognepræsten. 
Efter gudstjenesten vil der være kaffe og information
Konfirmationerne i 2025 i år finder traditionen tro 
sted første, anden og tredje søndag efter påske. 

 

Sæt  i kalenderen Gudstjenesten i bakkerne

Mange var mødt op til årets fælles-friluftsgudstjeneste i bak-
kerne bag Tvede Kirke. Det var 2 pinsedag i det smukkeste sol-
skinsvejr. Musikken blev leveret af Swingbanden. Frokosten 
kunne man købe i FDF’ernes bod. Forrest ses præsterne Maja 
Eskerod og Mette Gocht-Jensen. På foto herunder har gra-
vere/kirketjenere Mark og Heine fundet en plads i skyggen.  
Foto: LHFC

Det sker, hvor vi bor…

Sommeren er kommet til Danmark. Lige nu blomstrer både 
margueritter og lavendel. Det er den skønneste tid i haven...
Foto: LHFC



 

 
 

Tvede-Linde-
Mellerup
VALG 2024   
Tirsdag den 17. september er 
der valgforsamling i Tvede, hvor 
kandidaterne stiller op, der vil være debat og en afstemning.  
For næsten 16 år siden blev tre sogne slået sammen til et sogn; 
Tvede, Linde, Mellerup Sogn. Vi er nogle stykker i menighedsrå-
det,  der har været med alle årene. 
Det blev besluttet at de tre kirker skal være repræsenteret i 
menighedsrådet af tre medlemmer fra hvert af sognene. Præsten 
er ”født” medlem, medarbejderrepræsentanten og vores regn-
skabsfører er også med til menighedsrådets møder.  Sognet har 
ca. 1800 folkekirke medlemmer. I perioden siden sammenlæg-
ningen har vi været med til en præsteindsættelse og valg af den 
nuværende biskop.
 
Vi har 8 – 10 møder om året som primært handler om budget-
lægning og kontrol af budget. Der er en fast dagsorden, hvor vi 
bliver orienteret af formanden, præsten, personalekontaktper-
sonen, kirkeværgerne, medarbejderrepræsentanten, regnskabs-
føreren. Her får vi altid ros for vore præcise budgetter.  Er der 
under disse informationer behov for handling finder vi frem til at 
tage en beslutning .
Møderne er offentlige og annonceret i kirkebladet. Mødet 
begynder kl. 18.30 og vi tilstræber at være færdige kl. 21.00. 
Herefter sluttes af med lidt at spise og drikke og hyggesnak.  
Hverdagen fungerer først og fremmest ved hjælp af vore dygtige 
medarbejdere. På side 2 i dette blad kan man læse, hvem der er 
hvem der sidder i menighedsrådet og hvem der er ansat.
Udover de nævnte har vi gravermedhjælperne Joan og Brian og 
kirkekulturmedarbejder Gitte Mary. 
Vi har et fint samarbejde med sognepræst Mette Gocht-Jensen 
og Harridslev-Albæk-Støvring menighedsråd. Vi ser frem til en 
ny-renoveret præstegård og et nyt præstekontor, hvor der før 
var garage.
    Jeppe Egelund Jacobsen
                 Medlem af valgbestyrelsen

Konfirmander 2025
Efter sommerferien vil alle kommende konfirmander, elever i 
7. klasse få udleveret en indskrivnings seddel på skolen (Kors-
højskolen) Den udfyldes og medbringes ved den første guds-
tjeneste for konfirmander, indskrivningsgudstjenesten, som 
finder sted i Tvede kirke søndag den 29. september kl. 10.30
 Hvis man har spørgsmål til indskrivningsgudstjenesten mm. 
bedes man rette henvendelse til sognepræst Maja Eskerod  

Det smukke stendige ved Tvede kirke

Menighedsrådsvalg



Den ”nye gravers første år

Nyt fra graverne

Jeg startede den 01.06.2023 som ny grave på vores tre kirke-
gårde og hold da op det første år er gået hurtigt og jeg er faldet 
godt til i jobbet. 
Jeg er rigtig glad for at være ansat i Tvede, Linde og Mellerup 
menighedsråd og jeg er rigtig glad for mine gode kollegaer og 
menighedsråd.
Vi har haft travlt på kirkegårdene i de sidste 12 måneder, men 
det er gået godt og alle arbejder godt sammen om de mange 
forskellige opgaver vi udfører.

Vi har fået digitaliseret alle tre kirkegårde og det er gået forholds-
vis hurtigt og vi er glade for systemet, som vi faktisk bruger hver 
eneste dag og det bliver rigtig godt på lang sigt. Vi mangler dog 
stadig nogle cpr nr. på enkelte gravstedsejere, som før udmeldt 
er årets regninger til Jer med årlige aftaler lige sendt ud i e-boks 
og selvom der desværre var en fejl på den først udsendte faktura 
er fejlen rettet og de er genudsendt den 07.05.2024 og den 
regning gælder for hele 2024. Regningen for 2025 vil så komme 
engang sidst i januar 2025.

Vi har mange opgaver, planer og gode ideer til både små og store 
forbedringer på kirkegårdene og vi prøver at få tid til at passe 
dem ind i mellem vores mange faste opgaver og vi håber at I vil 
tage godt imod vores iniatitiver.
Vi har en stor opgave foran os omkring de gamle gravsten som 
står lidt tilfældigt rundt om på kirkegårdene, de gamle sten skal 
sikres sådan at de ikke kan vælte og vi skal have samlet dem 
lidt og have lidt struktur på deres opstilling. Vi håber, at vi efter 
grandækning kan få taget fat på den opgave.

Her til sidst vil jeg gerne sige tak for den 
positive modtagelse jeg er blevet mødt 
af og jeg ser frem til mange år på vores 
tre kirkegårde.

Hilsen Heine Smidt
Graver/kirketjener

Linde kirkegård. Vore dygtige gravere holder det så fint.  
-----------------------------------------------------------------------------

Til næste år: Konfirmationerne i 2025

Tvede kirke, søndag 27. april 2025
Linde kirke, søndag den 4. maj 2025
Mellerup kirke, søndag den 11. maj 2025



 

Dato Tvede Linde Mellerup

Søndag 9. juni
2. s. e. Trinitatis Luk. 14, 25-35   10.30 

Højmesse ME 
9.00

Harridslev ME

Søndag 16. juni
3. s. e. Trinitatis Luk. 15, 11-32  

9.00 MGJ
 
 

 10.30
Albæk MGJ

Søndag 23. juni
4. s. e. Trinitatis Matt. 5, 43-48

10.30
 Højmesse MGJ   9.00

Støvring MGJ

Søndag 30. juni
5. s. e. Trinitatis Matt. 16, 13-26   9.00

ME 
10.30

Harridslev ME

Søndag 7. juli
6. s. e. Trinitatis Mtt. 19, 16-26  9.00

ME   10.30 
Støvringgaard ME

Søndag 14. juli
7.  s. e. Trinitatis Matt. 10, 24-31 10.30 

Højmesse ME  9.00
Albæk ME

Søndag 21. juli
8. s. e. Trinitatis Matt. 7, 22-29   9.00

ME
10.30

Harridslev ME

Søndag 28. juli
9. s. e. Trinitatis

Luk. 12, 32-48/
Luk. 18, 1-8

10.30
Højmesse MGJ   

9.00
Støvring MGJ    

Søndag 4. august
10.s. e. Trinitatis Matt. 11, 16-24  9.00 MGJ

  10.30
Støvringgaard MGJ 

Søndag 11. august
11. s. e. Trinitatis Luk. 7, 36-50  10.30 

Højmesse MGJ
9.00

Harridslev MGJ

Søndag 18. august
12. s. e. Trinitatis Matt. 12, 31-42 9.00 MGJ  10.30 Støvring

Konf.  MGJ

Søndag 25. august
13. s. e. Trinitatis Matt. 20, 20-28  

 

Søndag 1. sept.
14. s . e. Trinitatis Johs. 5, 1-15   

 10.30 ME
19.00 Støvringgaard 

Kor. ME

ME: Maja Eskerod   MGJ: Mette Gocht-Jensen 

      Kl. 10.30 Albæk. Fælles frilufsgudstjeneste i Spejderhytten ME og MGJ

Gudstjenester



Dato  Tvede Linde Mellerup

Søndag 18. sept.
15. s. e. Trinitatis Luk. 10, 38-42    9.00 ME 10.30

Harridslev ME

Søndag 15. sept.
16. s. e. Trinitatis Johs. 11, 19-45 10.30 

Højmesse MGJ    9.00
Støvring MGJ 

Søndag 22. sept.
17. s. e. Trinitatis  Mark 2, 14-22  9.00 ME  10.30 

Albæk ME 

Søndag 29. sept. 
18. s. e. Trinitatis Johs. 15, 1 - 11     

10.30
Konfirmand-

indskrivning ME 
 

19.00 Harridslev
Konfirmand-

indskrivning MGJ

Søndag 6. okt.
19. s. e. Trinitatis  Johs. 1, 35-51    9.00 ME 

19.00
Harridslev BUSK

MGJ 

Søndag 13. okt.
20. s. e. Trinitatis Matt. 21, 28-44   9.00

MGJ  
10.30

Støvringgaard 
MGJ 

Søndag 20. okt.
21. s. e. Trinitatis Luk. 13, 1-9 

10.30
ME 
  

  9.00
Albæk  ME 

 

Gudstjenester

 ME: Maja Eskerod   MGJ: Mette Gocht-Jensen


